10, nec silentio quidem occasionem homicidio dedit immo-
rantes ad pacem horatus est, pugnam, & cedem diffusa-
tum quantum in ipso erat, proinde illi non conveant
hoc Juris effatum; cap. *Sicut dignum*, extra, *De Homici-
cio*, quod Alexander Terzi respondit etc: *Nec capi for-
pulo sacerdatis occulta, qui manifesto facinori depe obvi-
re.* Quamvis porro Speculator Tit. *De dispensatis*, *S. justa*,
num. 56. Tabena in verbo Irregularium, 2. num. 31. &
Majolus *De irregulari*. Lib. 5, cap. 48. §. 5. n. 1. alerant,
ad Irregularitatem contrahendunt fatus esse, ut aliquis in-
terfuerit homicidio, tamenis non perculerentur, non temen-
intelligenti sunt de eo, qui cala reperitur in loco, ubi ho-
miciudum perpetratur, sed de eo, qui homicidiam comita-
tur, ut ipsum defendat, ne necessitas posulet, vel ipsum
non prohibet a cede, cum possit; vel certe illius prafen-
tia sua reddit audaciorem, & fortiorum, cum ejus adversarii
comitatus magis timetur, quam folum. At in propo-
sita specie nihil hujusmodi occurrit: itaque Petrus Presby-
ter Irregularitatem non contraxit, ut colligunt ex Cano-
ne, *S. gratiarum*, cauza 23. q. 8. can. 33. *Si queuerit aut-*
quamvis homines, seu etiam plures contra unum hominem,
rizatis fuerit, & ab his videratur mortui fuerit, qui-
cumque eorum plagam ei imposuit, secundum statutum Ca-
nonum, ut homicida judicetur; reliqui autem qui cum
impugnarent, velentes eum interficere, similes punientur;
qui vero, nec cum impugnabunt, nec vulnerabunt, nec
conflicti, nec auxilia cooperantes fuerint, sed taurum ad-
fuerint, contra noxam sunt. Alud nullus iudicium Alexan-
der III. de Presbytero, qui in quadam confitencia studiose
præfens fuerit, quamvis ab illorum partibus staret, qui
violentiam repellentes & lapides ipse projecterat, quamvis
nemini percussisset: quia tamen in illo confiteo homici-
dia per alios perpetrata fuerant. Presbyterum illum, ad
exemplum quo Clerici a præsencia hujusmodi confitibus
exhibenda deterretur, a celebrazione Misericordia per bien-
num suspendit, c. *Præfensus*, Extra, *De Clerico persecu-
to*. Sed alia longe causa est Petri Presbyteri, qui cal-
fuit in eodem hospitio, in quo ebris rixati sunt, & in mu-
tuum eadem enes diffinxerant: illigique pugnam, & ca-
dem fructu diffusit, nec eorum furorem fedato, aut impe-
rum, ac violentiam cohiberi potuit. Quamobrem Episco-
pus inquisitione facta per suum Officiale, & comperta fa-
cti, prout propositum est, veritate, illum suo ministerio
fungi, & Parochiam regere finit: siquidem, estis res dubia
videtur, in foro tamen contentio Pana legum interpre-
tatione molliendo fuisse prius, quam exasperando, ut dic-
tum est. Extra, *De Homicidio*. Vale, met in sacraficio Al-
taris Sacrificio memor.

Lutetia Parisorum.

EPISTOLA XXXVI.

Alias 20. quez
autem 37.
erat, nunc
43.

Solito difficultatum quareundam circa Irregu-
laritatem occulat.

CLARISSIMO VIRO ***

CUM licet Episcopis in Irregularitatibus omnibus, &
suspensionibus ex delicto occulto provenientibus, ex-
cepta es, qui oritur ex homicidio voluntario, aliquid de-
dictus ad forum contentiousum pariter exceptis, dispensare, ex Concilio Trid. Sess. 6. cap. 6. queris a me, an deli-
ctum coram duabus, aut tribus testibus commissum, do quo-
tamen nullus rumor spurius in vulgo est, cum telles sint
Rei amici, ac secesserit tenacissimi, dici possit occultum,
ita ut Irregularitate ex eo fecuta dispensare possit Episco-
pus, aut a Conflesia ipsi annexa, Summoque reservata Pon-
tifici abolvere. Quid si crimen solis complicibus notum
sit, quamvis plurimi sint? Quid si deducatur furet ad fo-
rum contentiousum, sed probari non potuerit, ideoque Reus
dimisus fuerit, & quodammodo absolvitus?

De his questionibus ita censeo. De prima: Delictum
coram duabus, aut tribus commissum, non esse quidem nor-
torium evidenter, facti, forte nec evidenter presumptio-
nis, sed tamen occultum non esse. Occultum enim proprie-
tate, quod probari non potest: verbaque Concilii fe-
cundum proprietatem sunt accipienda; delictum porro co-
ram duabus, aut tribus testibus commissum probari juridice
potest: non est igitur occultum. Quamobrem ab eo absolu-
vere non potest Episcopus, si sit Apostolicae Sedi reserva-
tum; nec Irregularitate ex eo fecuta dispensare. Ita cen-
su facta Congregatio Concilii, ut refert Egnatius in cap.
VII. Extra, *De cobibitatione Clericorum, & mulierum*, num. 127.

De secunda Questione sic censio. Si crimen solis com-
plicibus notum sit, adiutum occultum censendum est: si-
quidem testimonium eorum, qui locci sunt criminis, ju-
re pellet, ut constat ex c. *Venienti*, & cap. *Personas*, extra,
De testibus, & *avestigationibus*, & L. *Quoniam Cod. De*
testibus, & ex cap. *Cum Monasterium*, Extra, *De Con-
fessis*. In illa igitur specie potest Episcopus absolvere a cri-
mine reservato Sedi Apostolicae, & in Irregularitate ex eo
fecuta dispensare, modo deductum non sit ad forum con-
tentiosum.

De tercia questione censio. Posse Episcopum in illa spe-
cie pariter absolvere, & dispensare: quia ex quo crimen
probari in iudicio non potuit, adhuc occultum manet. Si
tamen causa criminis iudicio finita non sit, nec reus abfo-
latus, vel simpliciter dimisus, sed relaxatus sub fidejussione
de listendo se, ex representando; non potest Episcopus
a crimen Sedi Apostolicae reservato absolvere, aut in Ir-
regularitate inde fecuta dispensare: siquidem ad forum con-
tentiosum deductum est, manetque ratio scandali, nec ad-
sterfa est infamia. Unde Concilii Tridenti excepio c. 6.
Sessionis 24. locum habet: *Et exceptis aliis decaulis ad*
forum contentiousum. Ita sacram Congregationem Concilii
Interpretatum censuisti refert Egnatius in cap. *Vestra*, extra,
De cobibitatione Clericorum, & mulierum. Vale, meque
tibi observansim illud Deo commendata.

VARIARUM EPISTOLARUM.

603

EPISTOLA XXXVIII.

Alias 21.
qua autem
38. erat,
nunc 49.

Regularis sine Summi Pontifice dispensatione, & Superi-
orum suorum licentia ad mitiorem Ordinem transiens,
ibique sacerdos Ordines suscipiens, non est irregularis.

RELIGIOSO VIRO ***

Lutetia Parisorum.

EPISTOLA XXXVII.

Qui Duello pugnans hominem occidit, & postea vitam Reli-
giosem solitam ritu professus est, ac sacerdos Ordines suscep-
tus, & dispensatione super Irregularitatem a Summo
Pontifice non impetrata, Sacris operari non potest...
Qui Professionem suam nullam esse contendit, voce atti-
ca, & passiva gaudente non debet.

RELIGIOSO VIRO ***

Quarum si me, quid sentiam de conscientia calu-
sum, quem his tene verbis exponis, F. N. cum alium
in scelulo viventer, duello pugnans hominem interfecit.
Monasterium deinde ingressus vitamque religiosum professus,
dispensatione super Irregularitatem, quam per homicidium
voluntarium contraxerat, a Summo Pontifice non impetrata,
sacerdos omnes Ordines suscepit, eorumque functiones ha-
bitus exercuit. Is porro ante lapsum quinque anni a religio-
si professione, contra ilium reclamavit, canonicas non ele-
git, ne caelitus, tunc quia diebus aliquot ante probationis an-
num omnino expleta emula sunt, tum quia minus patris
in scelulo atrox videntur, & rogat primo, utrum Religiose
Professione sublatum sit Irregularitatem impedimentum,
ex hypothesi, quod validus fuerit Professio. Se-
cundo, utrum facias operari potuerit post reclamacionem
iurum juridicem per Notarios publicos Superioribus significatam.
Tertio, utrum voce activa, & passiva gaudente de-
bet, ex quo secundum formam juris declaravit Professio.
Meum de hac difficultate sententiam rogas: eam tibi aperiere non moror.

Censoe F. Vincentius propriis apostolam non fuisse. Monas-
chus enim proprio non dicitur apostola: nisi qui religioso status
omnino deficit, dimisioque habitu, & excuso penitus obe-
ditiose iuglo, ad scelulum reddit. Qui vero a strictiori ad
mitiorem, seu laxiorum Ordinem absque licentia & dispen-
satione transeat, a statu religioso omnino non deficiunt,
ne penitus existunt obedientia iugum: nec dimittunt habi-
bitum regulare, sed mutant, votaque substantialis Reli-
gionis in Ordine laxiori renovant: Apostola igitur minime
confundit sunt, nec proinde excommunicati. Sententia
est celebrorum Canonici Juris Interpretatum Innocentii
IV, in cap. *Intelleximus* Extra, *De statu, & qualitatibus*
ordinandorum: Joannis Andreæ, ibidem Archidiaconi, in
Can. *Placuti*, dist. 50. n. 4: Abbat: Antonii de Butrio:
Joannis de Anania Lupi Alleg. 33: Ludovici Romanij Confil.
34. Gleofle in cap. *Consultationi*, Extra, *De Aoffatis*: Ita-
que Frat. Vincentius post suam in Ordine Cluniacensi Pro-
fessionem sacerdos Ordines suscepit eorumque fundus mini-
strio, in Irregularitate non incurrit. Tamen enim leti-
haliter peccat discedendo ab Ordine F. Capuccinorum,
& gravissimo rufus peccato se obfrinxit decipiendo Su-
periorum & Monachorum Monasterii laxioris, & mendaciter
alterando id dispensationem transfeudi ad mitiorem Ordinem
a Summo Pontifice obtinuisse: ac proinde Professio il-
lius in Ordine Cluniacensi canonica, & valida non esset,
ideoque ad Capuccinos suos redire teneretur rebus ita stan-
tibus excommunicatus tamen ob desicionem non era. Quo-
modo illy ad priorem Ordinem reverso Cappucinorum Su-
periores immo interderantur faciem Ordinum fun-
ctionibus, & divisorum celebrationis Mysteriorum. Quid
differtis verbis confirmat cap. *Ex parte Extra*, *De temporibus*
Ordinationum, quod Innocentii III. respondit est Ab-
bas & Conventu Carilocai datum. Ex parte vestra, in-
quit, nostro fuit Apostolatus referatum, quod quidam Mo-
nachus vester se ad nigris Monachos transferens, & ha-
bitum eorum assunxerit, ad Sacerdotum Ordinem in ipso ha-
bitu est premutus: unde quia dubitatis, utrum in assum-
pto taliter Ordine ministrale debet: mandamus, quatenus
(nisi canonicus aliud obire) ipsum Monachum of-
ficio sacerdotis libere exequi permitatis. Vale, Vir Re-
ligioso, meque Domino ad sanctum Altare commands.

Lutetia Parisorum.

EPISTOLA XXXIX.

Alias 24.
qua autem
39. erat,
nunc 26.

Quamvis Episcopi subditos sibi Clericos possit corriger, &
mores eorum reformare, appellations quavis, & consue-
tudine non obstantibus, Clericus tamen ob suspicionem
de mala familiaritate in carcere Episcopalem detrusus
ad Merropolitanum appellare potest.

CLARISSIMO VIRO ***

Unum Illustrissimum Praeful *** sacram Diocesis fuz Vi-
sitationem obiret. Clericus de mala familiaritate
cum malicie qudam graveri, ut scribis, suspectum, in

Gggg car.

APPENDIX PRIMA.

carcere Episcopalem detrudi justit. Appellavit ille ad Metropolitanum: Metropolitanus reum a carcere solvi decrevit, cauflamque ad Tribunal suum traxit. Nullum fuisse appellatione locum existimat, secundum Tridentina Concili Decreta, cum de morum correctione, & reformatione ageretur: proindeque Metropolitanum potestatis suæ fines excessisse. Meam ea de re sententiam rogas. Morem gero lubens.

Episcopi subditos suos corrigerem posse, mores corum reformare, appellatione quavis, & Confaudere non obstantibus. Ita statu Literarense Concilium Generale sub Innocentio III. cuius hanc sunt verbi: *Etsi fragabilis confititione sancimus, ut Ecclesiarum Prelati, ad corrigit subditorum excessus, maxime Clericorum, & reformato morem prudentem, ad diligenter intendant, non sanguinorum de suis manib; requiratur. Ut autem correctionis, & reformationis officium liberum valeat exercere, de cernimus, ut executionem ipsorum nulla contundat, vel actionem valat impedit, nisi formam in talibus excessione observandam.*

Correctionem legitimam, ac morum reformationem Praesatis Regularibus compete appellatione non obstante, constat ex cap. Ad nostram i Ext. De Appellationibus: multo magis igitur convenit Episcopis. Decretalis illi se habet: *Quia vero remedium appellationis non idem est inventum, ut aliena a Religioni, & Ordinis observancia exhibentur in sua nequitia patrocinio exhibentur: mandamus quatenus possit fiduciam tuorum ab remedium appellationis convolaverit, non idem mense cum, juxta tenorem mandati, quod in predicta regula continetur, & inscriptione Ordinis, corrigatur, & castigetur.*

Et cap. Representabilis, sub eodem titulo: *Nec subditus contra Disciplinam Ecclesiasticam in vicem appellationis erumpant... Principi vero hoc in Religiosis volumen observari, non Religiosis, cum per aliquo excessu fuerint corrigendi, contra regularem Prelati sui, & Capituli disciplinam appellare prouulsum, sed humilietur, ac deute suscipiat, quod pro salute sua eidem fuerit invenitum.*

Istud disciplinam caput constitutum sacra Synodus Tridentina Sessione 22. cap. 1. Nec appellatio, inquit, excusationem hanc, que ad morum correctionem pertinet, suscipiat. Et Sessione 24. cap. 10. Nec his ubi de visitatione, & morum correctione agitur, exemplo, aut ulla inhibito, appellatio, seu querela, etiam ad Sedem Apostolicam interposita, executionem eorum, que ab illis mandata, derauta, aut judicata fuerint, quoque modo impedit, aut sustendat.

Ex his sacri Concilii Decretis compertum est, appellationem, etiam in causis correctionis, & visitationis, ad effectum suspensum locum non habet, nec executionem impedit: ad effectum tamen devolutum in his etiam causis locum habet, modo a definitiva, non ab interlocutoria appellatur. Quamquam, & ab interlocutoria appellare licet, si sit irreparabile gravamen, quod appellatione fundatum est. Id confirmus altero ejusdem Concilii Decreto, Sessione 13. cap. 1. Cum igitur, inquit, rei crimini plurimum ad evitandas penas, & Episcoporum subterfugenda judicata, querelas, & gravamina simulant, & appellatione diffusione judicis processu impediunt, ne remedium innocentis praesidium instituto, ad iniurias defensionem abutantur, atque, ut bajusmodi eorum calidat, & regenerationi occuratur, ita statim, & deinceps, & causis visitationis, & correctionis, sive habilitatis, & inhabilitatis, nec non criminalibus, ab Episcopo, seu illius in spiritualium Vicario Generali, ante definitivam sententiam, ab interlocutoria, vel alio quoquegravamine non appetetur: nec Episcopus, seu Vicarius appellatione bajuandi, tamquam frivola, deferre tenetur, sed ea, ac quamcumque inhibitione, ab appellatione emanata, nec non omni signo, & confusione, etiam immemorabiliter contraria non obstante, ad ultiora valeat procedere, nisi gravamen bajusmodi per definitivam sententiam reparari, vel ab ipsa definitivam appellari non possit; quibus causis ratione illibata, vel ante, si gravamen sit irrepabile, devoluta dumtaxat, non suspensiva appellatione. Ita consueta facta Congregatio Concilii Interpres, ut Fagnanus refert in cap. Ad nostram, Ext. De appellationibus.

Jam ad speciem, de qua sententiam rogas meam, descendit. Cum carcer infamia notam ingravat, & dimum inferat, quasi irreparabile, nec ad penitentiam dumtaxat, & similem correctionem infligatur, sicut imperatur fecit in Seminariis, sed ad personam corporalem; Clericos ab suspicionem de mala familiaritate carceri a suo Episcopo adducti appellare potuit ad Metropolitanum, ejusque appellatione Illustrissimus Episcopus deterre debuit, & cauflam ad Metropolitanum remittere, res tamen in carceribus intermitte, donec Metropolitanus causa cognita aliud forte decesserit. Ita sacram Congregationem Concilii Interpretam in pari causa ab Episcopo Brundifensi ad illam delata judicasse refere Fagnanus in cap. Super ea, Ext. De ap-

pellationibus. Vale, meque cui observantissimum semper habeas, precor.

Litterae Parisienses.

EPISTOLA XL.

Clericos urbanitatis specie mulieribus passim oscula libantes, post monitionem saluberrinam, severioribus remittuntur. Alias 22. auctoritate liceat periculis plena cohorte posse, & debet, Alius 22. sicut erat, nunc 17.

CLARISSIMO VIRO ***

De Clericis, qui passim mulieribus libante oscula, nec emendant, patre morem, urbanitatis officium, benevolientia testimonium continguebant, aut amicis impenitentium solitum ab honestis quibusque viris patecentes, sententiam meas queris, utrum post monitionem iteratam, severioribus remedis hanc licentiam periculis plenam cohorte posset, & debet Illustrissimus, & Religiosissimus Praef.

Cohabere posse, ac debere censeo: siquidem oscula mulieribus libata exinde sape, periculosa semper sunt casta, tamen quam sacrati homines profiterunt. De his preclate S. Clemens Alexandrinus Lib. 3. Pedagogi cap. 11. Dilectio non in osculo censeretur, sed in benevolentia. Illi autem nihil aliud oscula, quam Ecclesias concubant, cum ipsam non habent intus amicitiam. Etiam hoc unique superemovi suspiciorum, & malicie, quod imprudentes oscula mulieribus uenerunt, quod esse oportebat mysticum. Id sanctum apostolus: Regno digna degustari, ore modesto, & clauso benevolentiam animi ostendamus; per quod maxime se exerceat mansuetus morem. Et aliud quoque osculum insecum, veneno plenum, sanctificans simulans. An necessarium, quod etiam phalangia si ore taurum tangant, graves dolores hominibus affuerint? Oscula autem impudicitia saepe viris immortis. Manifestum itaque nobis factum est, osculum non esse dilectionem. Dilecta enim est Dei. Hoc autem Dilectio Dei, inquit Joannes, ut mandata ejus servemus, non ut nos in invicem ore denunciamus.

Et S. Iudeus Pelusio Lib. 4. Ep. 109. ad Fidelem Diaconum: Quoniam, inquit, per litteras quasvisisti, quam ob causam pauparem scriptum fuerit: Qui ingreditur ad mulierem, non innocens erit, dilectum sit prater, neque omnis tangere tam? Respondeo ingrediendi quidem verbum usq[ue] Salomonem de eis, secundum in quod dictum est & a Sara ad Abraham, Ingredere ad ancillam meam, & libertos ex eis procreare: tangendi autem, de osculis, & contactu. Quamquam enim ista, si cum eis conseruantur, peccata eis non videantur, verumtamen veritate judicantur, si quoque merito lajus quidam confundantur. Nam si curiosus aspernatur adulterium eis judicatus est a Clerico, contractum certe pro adulterio multo magis judicabitur. Quemadmodum enim imaginibus deploribus color magis affectus spectatores, quam nuda linea menta, si etiam in corporis comparatione eis, ut tantum, quam visus majoris meritis vim habent: si igitur asperni, quamvis subtiliter sensu sit, ac purior, condemnatus est tam, non immensiter ratus, ut qui sit crassior, acne impudenter sensu, & probabilitus sit.

Præclarus quidam veterum sit: Osculum pars adulterii est, criminis oltum, mortis initium, mortis diabolus, & arha peccatis. Etsi enim nondum in opere consummatur iniquitas, perfecta est in corde captivitas. Hinc Regulam Militum Templi: cap. ultimo, mulierum omnium, etiam proquinquaginta, oscula ipsi prohibet. Periculorum, inquit, eis credimus omni Religioso volunt mulierum nimis attendentes: & ideo non viciam, nec virginem, nec matrem, nec forsan, nec amitam, nec ullam aliam faminam aliquip. Frater osculari prefumat: Fugiat ergo faminea oscula Christi Militia: per quae solent homines saepe periclitari, ut pars conscientia, & sacra vita in confessu Domini valeat permanenter conservari. Clericos, qui mulieribus oscula libent, olim in Gallia corsam Episcopo in-jurias vocatos, & castigatos, colligunt in Dialogo 2. Sulpiii Severi, ubi Polognianus, cum ageretur de accepto per S. Marinum Imperatricis uxoris Marini obsequio, idque exemplum aliqui Clerici mulierum familiaritatibus addicti ad sui excusationem traherent: si, inquit, Marini sequentur vias, nunquam causas de osculo dicerebunt, & universi sua opinione approbrii careremus. A præsta igitur Disciplina non recedet Religiosissimus Episcopus, si Clericos a mulieribus osculis temperate nolet, post monitionem saluberrinam, & incarcerationem, ad conscientiam ore quoque fervandam, quo Corpus Christi Conciuinat, compellat. Vale, meque cui auditoſissimum diligere.

Litterae Parisienses.

E.P.L.

VARIARUM EPISTOLARUM.

605

EPISTOLA XLI.

Alius 22. quia auctoritate liceat, & debet, Alius 22. sicut erat, nunc 17.

CLARISSIMO VIRO ***

Quod usdum Diocesis N. Sacerdotes, boves, oves, equos emere scribis, in pacuis suis aere, & eorum fructus vendunt, non sunt rei negotiations illiciti.

Litterae Parisienses.

EPISTOLA XLII.

Oblationes Deo facta ad imaginem Beatae Virginis, muro Castri * contiguam, ad Parochium, non ad Castri Domum persinet.

CLARISSIMO VIRO ***

Cum unus sit Deus montium, & vallium, unusque & idem in pagis, & urbibus amplissimus colatur, fideles Ministros, ac prios Sacerdotes, amarumque Rectors, qui pagorum Ecclesiæ præluti, Christianamque plebem regunt ruri degentem, non minus colo, & in Chrito complector, quam urbium florentissimam Parochos. Non est igitur, cum veniam deprecere, dum Questionis proposito solutionem rogat. Christiani omnibus debitor sum, quis omnium frater, multo magis Confessoribus. Quæris porro utrum oblationes Deo facta ad imaginem Deiparae Virginis... in Oratorio, quod a D. Marchione, pgi Toparcha, erectum, munere castri contiguum est, ad eundem Marchionem pertineant: an vero ipsa repetere posis, ut loci Parochi.

Oblationes illas tui juris esse censeo, reque illas repetere posse, ac debere: siquidem sacra imago Deiparae, & Oratorium intra fines Parochie tuae profita sunt. Omnes enim proutus spirituales, qui infra limites Parochie obveniunt, quales sunt decima, primaria, oblationes, funeraria, &c. ad Parochiam Ecclesiæ jure communi pertinent, ut colligunt Juris Canonici Petiti, ex cap. Pastoralis Ext. De his qui sunt a Prælatis sine consensu Capitulo & cap. Dicitur. Numquid, Ex. Cl. vel Monachi, c. 1. Item, quod dictum est supra, quod non licet Clerico emere vilius, ut vendat carnis, ita intelligatur, si ejus intentio est, ut vendat carnis in eadem formis sed ut vendat carnis mutata forma, bene posse; puta, emere tabulas, ut facetas scriberentur: ut chartas, ut scriberent libros: vel linum, ut facias vestia, & similia. Posse etiam emere pallium, & illum educatum, & opera sua miseratur carnis vendere. Argum. Dist. 91. c. 2. ver. agricultura. Potest etiam talis Clericus articulo suo honesto acquire fieri vultum, dum tamen occasione talis artificis non debet divisus officiis. Dist. 20. per totum, Dist. 91. De Conservatione. Numquid, Ext. No Clerici, vel Monachi, c. 1. Item, quod dictum est supra, quod non licet Clerico emere vilius, ut vendat carnis, ita intelligatur, si ejus intentio est, ut vendat carnis in eadem formis sed ut vendat carnis mutata forma, bene posse; puta, emere tabulas, ut facetas scriberentur: ut chartas, ut scriberent libros: vel linum, ut facias vestia, & similia. Posse etiam emere pallium, & illum educatum, & opera sua miseratur carnis vendere. Argum. Dist. 91. Clericus. Ex eis ratio, Quia talis qualitas ex artificio intelligentem provenire.

Idem docet S. Antoninus 30. p. Tit. 13. Cap. 2. §. 3. Idem confirmat Declarationes Litteræ Congregationis Concilii in gratiam Presbyterorum, & Clericorum Terræ Maide Neocastrensis Diocesis. Quiescerant, si licet etiam eis absque re illicite negotiationis.

1. Teras patrimoniales, & beneficiales per laicos contineantur.

2. An pro necessario cultura usu possint emere boves, & alia animalia, & fructus illorum vendere.

3. An si, qui in propriis litoribus suis vescuntur, possint factus emere, quae sunt aliae, & pro familia sustentatione vendere.

4. An idem Clerici, cum filiis suarum arborum possint in propriis eisibus arti serica operam dare, vel idem opus alieni ad mediterraneum committere, & ut in illis partibus fieri convelet.

Ad primum respondit facta Congregatio, Litteræ Clericis agens beneficiorum, & patrimoniorum suorum opera laicorum contineantur, abque reatu illicite negotiationis.

Ad secundum, Posse finaliter Clericos pro eisdem contenta non viles, & alia animalia necessaria emere: illos sunt factus usi ergo, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus erogatus, nisi hæc illi cura demandetur ab Ecclesiæ Parochiali Rectore. Cum enim oblationes res spirituales sint, quatenus sunt Deo consecratae, laici illarent dominum, receptionem, vel administrationem sibi priuatae autoritate vindicare Ecclesiæ Parochiali, secundum mentem Angelici Doctoris. Atque respondit facta Congregatio Concilii, ut referat Fagn. in c. Postulati, Ext. De his, que sunt a Prælati, & c. Vindicante certe sibi illas non possint laici Toparchi, administrationis etiam titulo, quamvis in pios usus